
 

 

UCHWAŁA NR LIII/532/2024 

RADY GMINY CZARNA 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

odpłatności jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 901 z późn.zm.) Rada Gminy Czarna uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1. Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2. Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności jak również trybu ich 

pobierania; 

3. Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie dla mieszkańców gminy Czarna są 

realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnej zwany dalej “Ośrodkiem”. 

2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie, zwane dalej „usługami” przyznaje 

się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej, zwanej 

dalej „ustawą”. 

3. Usługi przyznaje się na podstawie: 

1) wywiadu środowiskowego; 

2) dokumentów potwierdzających wysokość dochodu oraz innych dokumentów niezbędnych do przyznania 

pomocy; 

3) zaświadczenia lekarskiego wydanego przez lekarza specjalistę w przypadku specjalistycznych usług 

opiekuńczych. 

4. Pomoc w postaci usług przyznaje się w formie decyzji administracyjnej, ustalając jednocześnie ich 

zakres, okres, miejsce świadczenia usług, wysokość odpłatności oraz termin i miejsce dokonywania opłaty za 

świadczone usługi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 maja 2024 r.

Poz. 2600



§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich 

będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego 

małżonka, wstępnych i zstępnych. 

2. Wymiar i zakres usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz jej 

sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu środowiskowego oraz 

możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek. 

§ 4. 1. Odpłatność za usługi ustala się wg niżej zamieszczonej tabeli, biorąc pod uwagę dochód i rodzaj 

gospodarstwa domowego: 

Dochód na osobę w rodzinie % kwoty kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej* 

zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi 

Osoby samotne 

gospodarujące 

Osoby 

w rodzinie 

Poniżej i 100% 0% 0% 

101% do 150% 30% 40% 

151% do 200% 40% 50% 

201% do 250% 50% 60% 

251% do 300% 60% 70% 

301% do 400% 70% 80% 

Powyżej 400% 100% 100% 

*Kwota kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej będzie podlegać waloryzacji. 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich wynosi 40,00 zł. 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi 40,00 zł. 

4. Odpłatność za usługi ustalana jest miesięcznie. 

5. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonanie usługi stanowi iloczyn liczby godzin usług wykonanych 

w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę usług i wskaźnik odpłatności za usługi ustalony zgodnie z ust. 1. 

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności z tytułu świadczenia usług może być częściowo lub 

całkowicie zwolniona z tej odpłatności w szczególności ze względu na: 

1) ponoszenie opłat za więcej niż jeden rodzaj świadczonych; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-

leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej; 

3) konieczność ponoszenia znacznych wydatków w stosunku do dochodów związanych z procesem leczenia 

np. koszty leczenia, rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych i pielęgnacyjnych; 

4) straty materialne powstałe w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

2. Zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony. 

§ 6. W przypadkach osób korzystających z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub 

usług sąsiedzkich w ramach projektów lub programów zasady dotyczące wymiaru i zakresu tych usług oraz ich 

odpłatność określają zapisy tych projektów lub programów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XII/124/04 Rady Gminy w Czarnej z dnia 30 września 2004 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

należące do zadań własnych gminy oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat jak również ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2600



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Czarna 

 

 

Jan Podraza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2600


		2024-05-24T12:20:08+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




